
 

1 
 

HAFTALIK GELİŞMELER (6-12 ARALIK 2025) 

TÜRKİYE 

• TCMB Hazine ve Kurumsal Operasyonlar Genel Müdürlüğü tarafından yayımlanan Uygulama 

Talimatında 8.12.2025 tarihinde yapılan değişikliklerle, döviz kazandırıcı hizmetlere ilişkin döviz 

dönüşüm desteği uygulamasında önemli düzenlemeler yapıldı. “Yurt dışı kaynaklı döviz” 

tanımı, döviz kazandırıcı hizmet gelirleri yönünden yeniden düzenlendi; tanıma, “İhracat, Transit 

Ticaret, İhracat Sayılan Satış ve Teslimler ile Döviz Kazandırıcı Hizmet ve Faaliyetlerde Vergi, 

Resim ve Harç İstisnası Hakkında Tebliğ (İhracat: 2017/4)’in 6. maddesinin üçüncü fıkrasında 

sayılan ve yurt dışı kaynaklı olan döviz kazandırıcı hizmet gelirleri” ibaresi eklendi. İhracat bedeli 

dövizler için gümrük beyannamesi; döviz kazandırıcı hizmet bedeli dövizler için VRHİB (Vergi, resim 

ve harç istisnası belgesi) ile fatura; serbest bölgede faaliyet gösteren firmaların yurt dışına 

yaptıkları satışlara ilişkin dövizler için de Serbest Bölge Müdürlüğünce onaylı Serbest Bölge İşlem 

Formu, aracı bankaya ibraz edilmedikçe döviz dönüşüm desteğinden faydalanılamayacak.  

 

• TAYSAD Başkanı Yakup Birinci, Çinli otomobil üreticisi BYD’nin Manisa’daki fabrika yatırımı için 

süreçte yeniden hareketlilik görüldüğünü ve iki hafta önce şirket üst yönetiminin Türkiye’yi 

ziyaret ettiğini açıkladı. BYD’nin yaklaşık 1 milyar dolarlık yatırımla yılda 150 bin adet kapasiteli 

elektrikli ve hibrit araç fabrikası kurarak 2026 sonunda üretime başlamasının ve 5 bin kişiye 

istihdam sağlamasının planlandığını belirten Birinci, bu yatırımın Türk tedarikçileri için küresel 

pazarlara açılma fırsatı oluşturabileceğini ifade etti. Birinci, buna karşın Chery tarafında süreçte 

duraksama yaşandığını, daha önce üretim ve platform planlarının sunulduğunu ancak nihai 

anlaşmanın henüz imzalanmadığını söyledi.  

 

• TÜİK, Eurostat uyumu kapsamında 2025 baz yıllı yeni TÜFE metodolojisine geçileceğini ve sepet 

ağırlıklarının ulusal hesaplara göre belirleneceğini açıkladı. Bu değişiklikle bazı harcama 

kalemlerinin ağırlıkları, özellikle kira gibi gruplarda, yeniden düzenlenecek. Hane halkı harcama 

anketleri sürecek ancak sınıflama sistemi güncellenecek; yeni endeks 2026 Ocak verisiyle 

yayımlanmaya başlayacak ve geçmiş seri için tam geri hesaplama uygulanacak. Ayrıca mevsimsel 

düzeltilmiş göstergeler ile sabit vergi varsayımına dayalı fiyat izleme verileri de paylaşılacak. 

Toplantıda madde fiyatlarının açıklanmaması eleştirilerine karşı, ortalama fiyatların yanıltıcı 

olabileceği ve fiyat derlemenin fotoğraf-GPS doğrulamasıyla yapıldığı belirtildi.  

 

• TÜİK, 2023 yılında yabancı kontrolündeki girişim sayısının bir önceki yıla kıyasla %10,5 artışla 10 

bin 287 düzeyine yükseldiğini, bu şirketlerin toplam ciro içindeki payının %12,8’e, toplam çalışan 

sayısı içindeki payının ise %5,1’e yükseldiğini açıkladı. Yabancı kontrol oranının en yüksek olduğu 

sektör %92,6 ile tütün ürünleri imalatı olurken, onu %43,2 ile sigorta, reasürans ve emeklilik fonları 

ve %41 ile motorlu kara taşıtı imalatı sektörleri takip etti. Toplam ciroda en yüksek payı alan 

ülkeler ise %13,8 ile Almanya, %11,2 ile ABD ve %10,3 ile İngiltere oldu.  

 

• TÜİK, Ekim ayına ilişkin sanayi üretim endeksi verilerini açıkladı. Buna göre, Ekim’de takvim 

etkisinden arındırılmış sanayi üretim endeksi, geçen yılın aynı ayına kıyasla %9,4 artarken, bir 

önceki aya kıyasla %0,8 azaldı. 

 

• TCMB, son iki ayın verilerinin yaz aylarındaki fiyat baskısının ardından enflasyonun düşüşünün 

yeniden rayına oturduğunu göstermesi üzerine, politika faizini 150 baz puan düşürerek %38'e 

indirdi ve beklentilerin üst sınırında bir indirim gerçekleştirdi. Bankanın politika belirleme 

komitesi, enflasyon beklentileri ve fiyatlama davranışının, enflasyon düşüş sürecine risk 
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oluşturmaya devam etse de "iyileşme belirtileri gösterdiğini" söyledi. Tüketici fiyatları Kasım 

ayında yıllık bazda %31,1, aylık bazda ise %0,87 artış gösterdi; her iki rakam da beklentilerin 

altında kaldı ve gıda fiyatlarındaki düşüşün de etkisiyle gerçekleşti. Enflasyon Ağustos ve Eylül 

aylarında tahminlerin üzerinde, Ekim ve Kasım aylarında ise altında seyretmişti. Geçen hafta 

yapılan anket, Merkez Bankasının gelecek yıl da gevşemeye devam edeceğini ve politika faizini 

2026 sonuna kadar %28'e indireceğini öne sürdü. Merkez Bankası 2026 sonuna kadar %16'lık ara 

enflasyon hedefine ulaşmayı taahhüt etti. Bankanın tahminlerine göre 2026 enflasyonu %13 ile 

%19 arasında olacak.  

 

• Resmî Gazete’de yayımlanan tebliğ ile, sermaye kaybı yaşayan veya borca batık şirketler için 

sağlanan finansal raporlama kolaylığının süresi 1 Ocak 2027’ye kadar uzatıldı. Buna göre söz 

konusu şirketlerin durumuna ilişkin yapılacak hesaplamalarda, henüz ifa edilmemiş yabancı para 

yükümlülüklerinden doğan kur farkı zararlarının tamamı ile 2020 ve 2021 yıllarında tahakkuk 

eden kiralama, amortisman ve personel giderlerinin toplamının yarısı, belirtilen tarihe kadar 

sermaye kaybı veya borca batıklık hesabında dikkate alınmayabilecek.  

DÜNYA  

• UNCTAD’ın yayımladığı rapora göre; küresel ticaretin 2025’te geçen yıla göre yüzde 7 büyüyerek 

35 trilyon doları aşması ve rekor seviyeye ulaşması bekleniyor. Raporda jeopolitik risklere 

rağmen ticaretin yılın ikinci yarısında büyümeye devam ettiği, artışın yıl sonuna doğru da 

sürdüğü belirtildi. Ticaretteki yükselişin fiyat artışlarından ziyade hacim kaynaklı olduğu 

vurgulanırken, elektronik başta olmak üzere imalat sektörünün büyümeyi sürüklediği, enerji ve 

otomotivin ise geride kaldığı ifade edildi. Jeopolitik ayrışma ticaret akışlarını yeniden 

şekillendirirken, dost ülkelerle ticaretin güçlendiği aktarıldı. Ancak rapor; borçluluk, maliyetler ve 

belirsizlikler nedeniyle gelecek yıl büyümenin zayıflayabileceğine işaret etti.  

AVRUPA BİRLİĞİ (AB) 

• AB ve Kanada, yapay zekâ, dijital kimlik cüzdanları ve bağımsız medyaya odaklanarak dijital 

ortaklıklarını güçlendiriyor. AB ve Kanada, 8 Aralık’ta Kanada'nın Montreal kentinde düzenlenen 

ilk Dijital Ortaklık Konseyi'nde iş birliklerini pekiştirdi ve rekabet gücünü, inovasyonu ve ekonomik 

dayanıklılığı artırmaya yönelik ortak çıkarlarını teyit etti ve özellikle küçük ve orta ölçekli şirketleri 

akıllı düzenlemelerle desteklemenin önemini yineledi. Konsey, Kanada'nın ev sahipliğinde 

düzenlenen G7 Sanayi, Dijital ve Teknoloji Bakanlar Toplantısı ile art arda gerçekleşti.  

 

• AB Komisyonu, Google'ın yapay zekâ (YZ) amaçlarıyla çevrim içi içerik kullanımında olası 

rekabete aykırı davranışlarına ilişkin soruşturma başlattı. Komisyon, Google'ın web yayıncılarının 

içeriklerini ve çevrimiçi video paylaşım platformu YouTube'a yüklenen içerikleri YZ amaçları 

doğrultusunda kullanarak AB rekabet kurallarını ihlal edip etmediğini değerlendirmek üzere resmi 

bir antitröst soruşturması başlattı. Soruşturma, Google'ın yayıncılara ve içerik oluşturuculara haksız 

şartlar ve koşullar dayatarak veya bu tür içeriklere ayrıcalıklı erişim sağlayarak rakip YZ modellerinin 

geliştiricilerini dezavantajlı duruma düşürerek rekabeti bozup bozmadığını özellikle inceleyecek.  

ALMANYA 

• Almanya Federal İstatistik Ofisi'nin açıkladığı verilere göre, Almanya’nın ihracatı Ekim ayında bir 

önceki aya göre %0,1 artarken, ithalatı %1,2 azaldı. Yıllık bazda bakıldığında ise, Ekim 2024'e 

kıyasla ihracat %4,2, ithalat ise %2,8 arttı. 
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Dış ticaret dengesi Ekim 2025’te 16,9 milyar avro fazla verdi. Takvim ve mevsim etkilerinden 

arındırılmış dış ticaret fazlası Eylül 2025'te 15,3 milyar avro, Ekim 2024'te ise 14,6 milyar avro 

seviyesindeydi. Düşüş beklentilerinin aksine AB ile ticaretin sayesinde hafif bir artış gösterirken, 

ABD ve Çin'e yapılan sevkiyatlar keskin bir düşüş yaşadı.  AB ülkelerine yapılan ihracat aylık bazda 

%2,7 artarken, AB dışındaki ülkelere yapılan mal ihracatı %3,3 azaldı.  

 

• Almanya'nın ekonomik düşünce kuruluşlarından Ekonomi Araştırma Enstitüsü (Ifo), ülkenin bu yıl 

ve gelecek yıla ilişkin büyüme tahminini ABD'nin gümrük vergilerinin de kısmi yükü nedeniyle 

aşağı yönlü revize etti. Buna göre enstitü, bu yıl için gayrisafi yurt içi hasıla (GSYH) büyüme 

tahminini %0,2’den %0,1’e düşürdü. Ifo, ekonominin 2026 ve 2027’de sırasıyla %0,8 ve %1 

büyümesini bekliyor. Bu yıllar için önceki tahminlere göre 0,5 puanlık düşüş dikkati çekti. ABD'nin 

gümrük vergileri, Alman ihracat sektörünü etkilemeye devam ederken, Ifo tahminlerine göre, 

yüksek gümrük vergileri bu yıl büyümeyi 0,3 puan, 2026’da ise 0,6 puan düşürecek.  

 

• Almanya Federal İstatistik Ofisi (Destatis) tarafından sağlanan geçici verilere göre; mevsim ve 

takvim etkilerinden arındırılmış sanayi üretimi Ekim 2025'te bir önceki aya göre %1,8 arttı. 

Sanayi üretimi Eylül’de Ağustos ayına göre %1,1’lik bir artış göstermişti. Ekim 2024 ile 

karşılaştırıldığında, takvim etkilerinden arındırılmış sanayi üretimi Ekim 2025’te %0,8 arttı.  

 

• S&P Global tarafından derlenen anket verilerine göre; HCOB Almanya İmalat PMI Endeksi Kasım 

ayında Ekim ayındaki 49,6 seviyesinden son 9 ayın en düşük seviyesi olan 48,2’ye geriledi. HCOB 

Almanya İmalat PMI Çıktı Endeksi ise Kasım ayında Ekim ayındaki 52,4 seviyesinden son 4 ayın en 

düşük seviyesi olan 50,9’a geriledi. 

 

Aynı verilere göre, HCOB Avro Bölgesi İmalat PMI Endeksi Kasım ayında Ekim ayındaki 50,0 

seviyesinden son 5 ayın en düşük seviyesi olan 49,6’ya geriledi. HCOB Avro Bölgesi İmalat PMI 

Çıktı Endeksi ise Kasım ayında Ekim ayındaki 51,0 seviyesinden son 9 ayın en düşük seviyesi olan 

50,4’e geriledi. 

• VDMA Başkanı Bertram Kawlath, Almanya’da üretim ve inovasyonun tehlikede olduğunu 
söyleyerek federal hükümeti sert biçimde eleştirdi. Öne çıkan hususlar şu şekilde; 

o Almanya’daki yüksek vergi oranları ve katı iş gücü piyasası, sanayinin rekabet gücünü 
baltalıyor. 

o Hükümetin, reform yapmak yerine sınıfsal siyasi söylemle kutuplaşma yarattığı belirtiliyor. 
o Kawlath, çalışma süresinde günlük yerine haftalık sınır getirilmesini, emeklilik yaşının 

artırılmasını ve sosyal güvenlik sisteminde reform yapılmasını talep ediyor. 
o Kamu harcamalarının %50’yi aşmasının hem çalışanlara hem şirketlere zarar verdiğini 

savunuyor. 
o Planlanan “toplu sözleşme uygunluğu yasası”nın KOBİ’lere fazladan bürokrasi yüklediğini 

ve start-up’lar için istisna içermediğini söylüyor. 
o Almanya inovasyon merkezi olma konusunda risk altında. Şirketler Ar-Ge’yi giderek daha 

fazla yurtdışına kaydırmayı planlıyor. Bürokrasi büyük bir engel. 
o Sanayi ciddi bir durgunlukta. 2023’ten beri üretim küçülüyor; 2025 sonunda 12 çeyrektir 

süren düşüş yaşanacak. Durum 1990’ların ağır resesyonuna benziyor. 
o İşgücü piyasası olumsuz etkileniyor. İstihdam %2,4 düştü, kısa çalışma %27 arttı. 
o ABD’nin çelik ve alüminyum tarifeleri sektöre büyük zarar veriyor. Şirketlerin çoğu sipariş 

ve satış düşüşü bekliyor ve bürokrasiye uyum sağlayamıyor. 
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o Çin rekabeti hızla artıyor. Çinli şirketler sübvansiyonlarla küresel pazarlarda avantaj 
sağlıyor. AB, standart dışı ürün girişine karşı daha sıkı denetim yapmalı. 

o Çin’in yenilenebilir enerji teknolojilerindeki agresif yükselişi Avrupa için rekabet baskısı 
yaratıyor. 

o VDMA, siyasi reform çağrısı yapıyor. Daha az bürokrasi, daha az vergi, daha esnek işgücü 
piyasası ve güçlü piyasa koruması talep ediliyor. 

o AB’nin serbest ticaret anlaşmaları hızla ilerletmesi gerekiyor. Mercosur anlaşması hemen 
onaylanmalı, ardından Hindistan ile anlaşma tamamlanmalı. 

o AB’nin “omnibus” düzenlemeleri bazı bürokratik yükleri azaltıyor, ancak genel 
düzenleyici yapı hâlâ çok karmaşık. 

o “Local content” kuralları sadece istisnai durumlarda kullanılmalı; AB’nin temel stratejisi 
küresel pazarlara açılmak olmalı. 

o 2040 AB iklim hedefi için güçlü Avrupa teknolojileri şart. Avrupa’nın hidrojen, rüzgâr ve 
depolama teknolojilerinde güçlü bir iç pazar oluşturması ve değer zincirlerini koruması 
gerekiyor. 

• Alman Sanayi Federasyonu (BDI), küresel rekabetin yoğunlaşmasına rağmen, Euro bölgesinin ılımlı 

bir büyüme göstermesinin beklendiğin açıkladı. Açıklamada öne çıkan hususlar: 

o ABD ile gümrük tarifelerinde uzlaşmaya varılmış olsa da dış ticaret üzerindeki yük yüksek 

kalmaya devam ediyor.  

o Almanya, kapsamlı altyapı ve savunma harcamalarıyla Euro Bölgesi’nde en güçlü mali 

teşviki sağlıyor.  

o Draghi gündeminde öngörülen Avrupa yatırım faaliyetlerinde önemli bir artış 

görünmüyor. 

o Euro Bölgesi’ndeki büyüme potansiyeli uzun vadeli rekabet gücünü güvence altına almak 

için çok düşük kalıyor. Bu nedenle Avrupa'nın yapısal çerçevesini acilen iyileştirmesi 

gerekiyor. 

 

• Alman İnşaat Sektörü Merkezi Birliği (ZDB), sektörün bu yıl cirosunda %0,6'lık reel bir artış 

öngörüyor. Bu artışın, üç yıllık düşüşü tersine çevireceği ve 2026'da %2,5'lik patlayıcı bir büyüme 

ile takip edileceği tahmin ediliyor. 

ZDB Başkanı Wolfgang Schubert Raab, "inşaat sektörü en düşük noktasına geriledi" diyerek, 

altyapının modernizasyonu için ayrılan 500 milyar euroluk paketten gelen özel fonların ana itici güç 

olduğunu belirtti. Yıllarca süren düşüş rakamlarından sonra, inşaat sektörüne olan güven nihayet 

geri döneceğini öngören Dernek, devlet yatırımlarının öncelikle inşaat mühendisliğinde büyümeyi 

sağlayacağını belirtti. Bununla birlikte, ZDB, "uzun hazırlık süreleri nedeniyle 2027 yılına kadar 

olumlu rakamlar beklemiyoruz" açıklamasını yaptı. 

 

• Avrupa Komisyonu, Dresden ve Erfurt'ta iki yeni yarı iletken üretim tesisinin kurulmasını 
desteklemek için Almanya'nın 623 milyon euroluk devlet desteğini onayladı. Hibe, 
GlobalFoundries için 495 milyon euro ve X-FAB için 128 milyon euro olmak üzere iki bölümden 
oluşmaktadır. Bu önlemler, Avrupa Çip Yasası Tebliği ve Komisyonun 2024-2029 Siyasi Rehber 
İlkelerinde belirtilen hedefler doğrultusunda, türünün ilk örneği olan yarı iletken tesislerinin 
inşasını destekleyerek AB'nin yarı iletken teknolojilerindeki özerklik ve teknolojik liderlik 
hedeflerine katkıda bulunacaktır.  
 

• Alman çelik üreticisi ThyssenKrupp'ın yüksek ithalat baskısı ve zayıf piyasa koşulları nedeniyle 

elektrik çeliği üretimini geçici olarak durduracağı bildirildi. Şirket, 1200 kişilik ek işten çıkarmanın 

gündemde olduğunu açıkladı. ThyssenKrupp Steel Europe, üretimin durdurulacağı Gelsenkirchen 
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ve Fransa’daki Isbergues tesislerinde enerji sektöründe, trafo merkezlerindeki transformatörlerde 

ve rüzgar tribünlerinde yaygın olarak kullanılan elektrik çeliğinin Polonyalı şirket Stalprodukt SA ile 

birlikte Avrupa’da kalan son üreticisi durumunda.  

ABD 

• Trump, çiftçilere 12 milyar dolarlık yardım açıkladı ve bu tutarın ABD'nin bu yıl topladığı yüz 
milyarlarca dolarlık gümrük vergisi gelirinden karşılanacağını söyledi. Yardım paketi, Tarım 
Bakanlığı tarafından yönetilen yeni bir program kapsamında 11 milyar dolara kadar tek seferlik 
ödeme içerecek.  
Tarım Bakanı Rollins ise, paranın 28 Şubat'a kadar çiftçilere ödeneceğini belirtti. Bununla birlikte, 
Çin ve ABD arasında aylarca süren gergin ilişkilerin ardından, Çin son haftalarda ABD'li çiftçilerden 
büyük miktarlarda soya fasulyesi almaya başladı. Trump ayrıca makine şirketleri için 
düzenlemeleri gevşetme sözü verdi ve "Makineler üzerindeki çevresel kısıtlamaların çoğunu 
kaldıracağız" dedi.  
 

• ABD Hazine Bakanlığı, Kasım ayına ilişkin bütçe dengesi raporunu yayımladı. ABD'de federal 
hükümetin bütçe açığı, Kasım'da geçen yılın aynı ayına göre %53 azalarak 173 milyar dolara 
geriledi. Federal hükümet geçen yıl Kasım ayında 367 milyar dolarlık bütçe açığı vermişti. Böylece 
bütçe açığı Kasım'da yıllık bazda %53 azalış gösterdi. Bu döneme ilişkin piyasa beklentisi ise 186,5 
milyar dolarlık bir açık oluşması yönündeydi. Verilere göre, 1 Ekim 2025'te başlayan ve 30 Eylül 
2026'da sona erecek 2026 mali yılının ikinci ayında federal hükümetin bütçe açığı 173 milyar dolar 
olarak hesaplandı.  
 

• ABD’nin dış ticaret açığı Eylül’de 52,8 milyar dolara gerileyerek son beş yılın en düşük seviyesine 
indi. Piyasa beklentisi 62 milyar dolar olmuştu. Ağustos açığı ise 59,55 milyar dolardan 59,3 
milyar dolara revize edildi. Bu, küresel tedarik zincirlerinin Covid-19 pandemisinden henüz 
toparlandığı Haziran 2020'den bu yana görülen en düşük açık seviyesi. Başkan Trump'ın 
uygulamaya koyduğu yüksek tarifeler nedeniyle ticaret kalıpları da değişiyor. Altın ve ilaçlar dahil 
tüketim mallarının ihracatındaki güçlü artış, toplam ihracatı yukarı çekti. Bilgisayar ve elektronik 
ithalatındaki düşüş, denizaşırı ülkelerden satın alınan tüketim ürünlerinin değerindeki artışı 
dengelerken, ithalattaki büyüme daha mütevazı kaldı.  
 

• ABD Merkez Bankası Fed beklentilere paralel bir şekilde 25 baz puanlık faiz indirimine gitti. Böylece 
3 toplantı üst üste faiz indirim kararı almış oldu. Yayımlanan noktasal grafik Fed yetkililerinin 
2026'da tek bir faiz indirimi beklediğine işaret etti. Yetkililerin enflasyon beklentilerinde ise eylül 
ayına göre gerileme yaşandı. Buna göre 2025 için enflasyon beklentisi %3'ten %2,9'a, 2026 için 
beklenti %2,6'dan %2,4'e düştü. 2027 için beklenti %2,1, 2028 için enflasyon beklentisi ise %2 
olarak korundu.  

 

• Time dergisinin internet sitesinde paylaştığı bilgilere göre "Yılın Kişisi", tek bir isim yerine "yapay 
zekânın mimarları" şeklinde adlandırıldı. Derginin paylaştığı kapak fotoğraflarında yapay zekâ 
teknolojilerinin gelişiminde öncü olmuş birçok kişi yer aldı.  

DİĞER ÜLKELER 

• Çin'in ihracatındaki patlama, mal ticareti fazlasını ilk kez 1 trilyon doların üzerine çıkararak rekor 
kırdı ve bu durum ABD'ye yapılan ihracatın düşmesine rağmen gerçekleşti. Kasım ayında ABD'ye 
yapılan ihracat neredeyse üçte bir oranında düştü. Çin Başbakanı Li Qiang, "Tarifelerin karşılıklı 
yıkıcı sonuçlarının giderek daha belirgin hale geldiğini" söyledi. ABD'ye yapılan ihracattaki düşüş, 
Çin'in dünyanın diğer bölgelerini, özellikle Güneydoğu Asya ve Avrupa'yı, yerel sanayiyi tehdit eden 
ucuz mallarla doldurduğu yönündeki endişelere yol açtı. Ancak uzmanlar, Güneydoğu Asya'ya 
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gönderilen malların çoğunun, gümrük vergilerinden kaçınmak için ürünlerin üçüncü bir ülke 
üzerinden gönderildiği ve nihayetinde ABD'ye ulaştığına inanıyor. Bu yılın ilk sekiz ayında ABD, 
Endonezya'dan 23,1 milyar dolarlık mal ithal etti; bu, 2024 yılının aynı dönemine göre yaklaşık üçte 
bir oranında bir artış anlamına geliyor. Uzmanlar, bu artışın büyük ölçüde Çin mallarının Endonezya 
üzerinden yeniden yönlendirilmesinden kaynaklandığına inanıyor. Çin, elektrikli araçlar ve 
bataryalar gibi yüksek teknoloji ürünlerinin üretiminde baskın hale geldikçe, küresel kalkınma için 
hayati önem taşıyan ürünlerin dünya fabrikası olma konumunu kaybetmesi olası görünmüyor. 
Chatham House'a göre, Çin'in genel ihracatı bu yıl %5,4 oranında artarken, yarı iletkenler gibi bazı 
ürünlerde ihracat %24,7 gibi daha büyük bir artış gösterdi. AB'ye yapılan ihracat ise Kasım ayında 
Ekim ayındaki %0,9'luk artışa kıyasla %14,8 ile keskin bir yükseliş gösterdi.  
 

• Çin’de tüketici enflasyonu Kasım ayında yıllık %0,7’ye yükselerek yaklaşık iki yılın en yüksek 
seviyesine çıktı; buna karşın üretici fiyatlarındaki düşüş %2,2 ile derinleşti ve deflasyon dördüncü 
yıla uzadı. Veriler, iç talebi canlandırmaya çalışan politika yapıcıların, yavaşlayan fabrika çıkışlı 
fiyatlar ve ticaret gerilimleri nedeniyle zorlu bir dengede olduğunu gösteriyor.  

 

• IMF, Çin ekonomisine ilişkin büyüme beklentilerini 2025 için %4,8'den %5'e, 2026 için ise 
%4,2'den %4,5'e çıkardı. Açıklamada, dayanıklı büyümeye rağmen zayıf iç talep ve deflasyonist 
baskıların sürdüğü, bu nedenle ekonomideki dengesizliklerin önemli ölçüde devam ettiği de 
vurgulandı. Ayrıca, ticaret ortaklarına göre daha düşük enflasyonun reel döviz kurunda değer 
kaybına yol açtığı ve bunun güçlü ihracat ile artan cari fazla üzerinde etkili olduğu belirtildi.  

SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK 

• Yeşil dönüşüme katkı sağlayacak, üretim birimi başına elektrik ve su tüketiminde azalma, geri 

dönüştürülemeyen atık miktarında azalma ve ele alınan sorun ile ilgili yenilikçi yeşil teknoloji 

çözümlerinin geliştirilmesini amaçlayan TÜBİTAK 1832 - Sanayide Yeşil Dönüşüm 2025-3 çağrısı 

başvuruya açıldı. Çağrı kapsamında son başvuru tarihi: 30 Ocak 2026.  

 

• Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından, sanayi tesislerinde çevresel performansın 
artırılması amacıyla Sektörel Mevcut En İyi Teknikler (MET) Tebliğleri Resmî Gazete’de 
yayımlanarak yürürlüğe girdi. Yaklaşık 6 bin tesisi kapsayan tebliğlerde, enerji ve su 
verimliliğinden emisyon ve atık yönetimine kadar 1.807 teknik kriter belirlendi ve tesisler bu 
kriterlere göre sınıflandırılarak Sanayide Yeşil Dönüşüm Belgesi almaya hak kazanacak. 
Uygulama ile temiz üretim süreçlerinin yaygınlaşması, döngüsel ekonomi uygulamalarının 
artması ve yeşil finansmana erişimin kolaylaşması hedefleniyor.  

 

• Devlet Su İşleri (DSİ) Genel Müdürlüğü, su yüzeylerinde yenilenebilir enerji yatırımlarının önünü 
açmak üzere yüzer güneş enerji santrallerinin baraj, suni göl ve kanal gibi su yüzeylerinde kurulması 
için gerekli kullanım ve kiralama usul ve esaslarını belirleyen yönetmeliği yayımladı.  

 

• Avrupa Birliği liderleri, 2040’a kadar sera gazı emisyonlarını %90’a kadar azaltma hedefinde 
uzlaşmaya vardı. Sanayi sektöründe emisyonların en az %85 oranında düşürülmesi 
kararlaştırılırken, kalan kısmın %5’e kadar karbon kredisi kullanımıyla telafi edilmesine izin 
verilecek. Bu kararla birlikte AB’nin uzun vadeli iklim stratejisi daha iddialı hale gelirken, yeni 
düzenlemenin Avrupa Parlamentosu ve üye ülke onaylarının ardından yasalaşması bekleniyor.  

 

• Uluslararası Enerji Ajansı (IEA) tarafından yayımlanan raporda, sanayi süreçlerinde kullanılan düşük 
sıcaklık ısısının rekabetçi bir şekilde elektrikle üretilebileceği belirtiliyor. Elektrikli ısı pompaları ve 
verimli ısıtma teknolojilerinin temiz ve yenilenebilir enerji kaynaklarıyla entegrasyonunun 
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sanayi çözümlerinde kullanımının düşük karbon ayak izi nedeniyle hem enerji verimliliğini 
artıracağı hem de emisyonları azaltacağına dikkat çekiliyor.  

 

• S&P Global Energy’nin yıllık analizine göre; 2026 yılında yapay zekâ ve jeopolitik gelişmelerin, 
enerji talebi, altyapı ve dönüşüm stratejileri üzerinde belirleyici olması bekleniyor. Artan veri 
merkezi talebi elektrik şebekeleri üzerinde baskı oluşturabilirken, yenilenebilir enerji ve 
depolama teknolojilerinin küresel yatırım gündeminde öne çıktığına dikkat çekiliyor. Raporda 
ayrıca jeopolitik kaymaların temiz enerji tedarik zincirlerini yeniden şekillendireceği vurgulanıyor.  

 

• Almanya hükümeti, ısıtma sektörünü karbonsuzlaştıracak mevcut “Isıtma Kanunu”nu kaldırıp 
yerine “Bina Modernizasyonu Yasası”nı getirme kararı aldı, taslak teklifin Şubat 2026’da meclise 
sunulması planlanıyor.  

 

• Hırvatistan’da yeni bir proje ile ülke genelindeki otoyollarda güneş enerjisi santrallerinin kurulması 
için dört farklı lokasyonda fizibilite çalışmalarına başlandı. Proje; otoyol altyapısının elektrik 
ihtiyacının yenilenebilir enerji ile karşılanması, batarya depolama entegrasyonu ve elektrikli araç 
şarj altyapısının güçlendirilmesini hedefliyor. Fizibilite çalışmalarının olumlu sonuçlanması halinde 
ihale süreçlerinin 2026 yılında başlaması bekleniyor.  

 

• Özbekistan hükümeti, 2030’a kadar toplam elektrik üretiminin yarıdan fazlasının yenilenebilir 
kaynaklardan sağlanması hedefiyle ülke genelinde güneş, rüzgâr, hidroelektrik ve enerji depolama 
projelerini kapsayan 42 yeni yeşil enerji projesi için 9,4 milyar euroluk yatırım planı açıkladı. 
Program kapsamında 16 elektrik üretim tesisi kurulması, iletim altyapısının güçlendirilmesi ve 
yenilenebilir enerji kapasitesinin önemli ölçüde artırılması hedefleniyor. 
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